
 

 

 

                              

 
                                 

  

       

       

NFO Drives AB utvecklar och säljer framtidens frekvensomriktare 

för motorstyrning av elmotorer. 

Som enda produkt på marknaden omformar NFOn sinuskurvans 

frekvens från nätet med bibehållen ren sinuskurva ut till 

elmotorn oberoende av elmotorns varvtal. Denna unika teknik 

gör det möjligt att eliminera lagerskador då inga lagerströmmar 

uppstår. NFO Drives bidrar på så sätt till kostnadseffektiv, 

avbrottsfri drift av motorer. Genom att utnyttja sinuskurvan 

krävs inga filter eller dyra skärmade kablar för att minimera 

störningar, NFO-omriktaren är störningsfri från grunden. På så 

sätt är NFOn fördelaktig i många olika miljöer, framförallt där 

det finns krav på avbrottsfri drift, EMC-strålning, långa 

kabellängder, minimerad energiförbrukning eller tyst 

arbetsmiljö. Sammantaget gör dessa fördelar att NFO-

omriktaren är en lönsam investering som ofta betalar sig inom 1 

år.  

För att kunna säkerställa kvalitet och leverans används 

uteslutande lokala svenska underleverantörer. Idag är NFO 

Drives stora inom applikationer mot pumpar, ventilation och 

jordbruk i framförallt Norden, Tyskland och Nederländerna. 

FRAMTIDENS MOTORSTYRNING 
-STÖRNINGSFRI, SÄKER, TYST, ENERGIEFFEKTIV 
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Kvartal 2 2023 i korthet 

➢ Nettoomsättningen ökade organiskt med 19,4% till 13,4 Mkr vilket gör kvartal 2 2023 till det enskilt starkaste kvartalet i bolagets historia.  

➢ Bruttovinsten ökade till 2,7 Mkr (1,5 Mkr), bruttomarginalen ökade till 20,3% (12,9%)  

➢ Resultat före skatt ökade till 0,3 Mkr (-0,9 Mkr) 

➢ Genom ökande kundfordringar uppgick kassaflödet för perioden till -3,1 Mkr (0,4 Mkr) 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 13,4 Mkr (11,2 Mkr), en ökning med ca 19% i förhållande till motsvarande period förra året. 

Efterfrågan på bolagets produkter fortsätter att vara mycket god men komponentläget gjorde att planerade leveranser försenades. 

Bruttomarginalen i kvartalet om ca 20% fortsätter att vara avsevärt lägre än bolagets målsättning, vilket huvudsakligen förklaras av den försvagade 

svenska kronan samt fortsatta prisökningar på ingående komponenter. 

Dessutom belastas resultatet av planenligt stigande utvecklingskostnader (vilka fortsätter att tas direkt via resultaträkningen) samt ökade kostnader 

för administration och marknadsföring. Resultatet efter avskrivningar förbättrades och uppgick till -0,3 Mkr (-1,1 Mkr). Likvida medel uppgick vid 

kvartalsskiftet till 13,7 Mkr utan några finansiella skulder. 

 

Första halvåret 2023 i korthet 

➢ Nettoomsättningen ökade organiskt med 24,7% till rekordhöga 24,6 Mkr (19,7 Mkr).  

➢ Bruttovinsten ökade till 5,1 Mkr (3,4 Mkr), bruttomarginalen stärktes till 20,7% (17,3%)  

➢ Resultat före skatt ökade till 0,3 Mkr (-1,2 Mkr) 

➢ Genom förändringar i rörelsekapital försämrades kassaflödet för perioden till -3,7 Mkr (1,1 Mkr) 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 24,6 Mkr (19,7 Mkr), en ökning med ca 25% i förhållande till motsvarande kvartal förra året. 

Bruttomarginalen uppgick till 21%. Resultatet efter avskrivningar förbättrades till -0,5 Mkr (-1,4 Mkr). 

 

 

VD kommentar 

Efter en mycket stark start på försäljningen under första kvartalet var 

utvecklingen något lugnare under Q2. Jag är ändå stolt över att kunna 

redovisa en omsättningsökning om ca 19%, vilket innebär att vi uppnått 

den högsta försäljningssiffran för ett enskilt kvartal under bolagets 

historia. Vad avser försäljningen under det första halvåret var det med 

marginal den högsta siffran som uppnåtts under ett enskilt första halvår. 

Jag vill också framhålla att det främsta problemet i kvartalet inte har 

varit efterfrågan utan komponentbrist som förhindrat leveranser.  Vi 

fortsätter genom kontakt med potentiella kunder i stort sett varje vecka 

få bevis på att intresset för vår teknik ökar.  Det ansträngda 

komponentläget fortsätter dock, som nämnts ovan, vara hämmande för 

våra möjligheter att leverera.   

 

Under kvartalet har avtal slutits med en välkänd distributör inom vårt teknikområde i Nederländerna i form av Hiflex Automatiseringstechniek B.V..  

Avtalet har redan visat sig innebära att vi kan nå ut till helt nya kundgrupper och genomslaget är mycket uppmuntrande. Jag hoppas att under 

innevarande kvartal kunna presentera åtminstone ett nytt liknande avtal med en distributör på en viktig europeisk marknad, där vi för närvarande 

inte är aktiva. Detta bidrar till att jag känner mig mycket konfident i att det intensiva och kostsamma utvecklingsarbete som för närvarande sker 

också ska betala sig genom att få in nya kunder. 
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Bruttomarginalen om ca 20% under kvartalet fortsätter att vara en besvikelse. Om vi under de senaste två åren har kunnat peka på galopperande 

komponentpriser, som vi först i efterhand kunnat kompensera oss för, är det nu försvagningen av kronan som utgör det stora problemet. Även om 

en del av faktureringen sker i euro kan vi med nästan alla komponentinköp i USD inte fullt ut kompensera oss. Vi kommer därför att vidta ytterligare 

prishöjningar som gör att vi kan komma tillbaka. På längre sikt har vi som tidigare kommunicerat betydligt högre mål. 

Utvecklingskostnaderna (vilka alla tas via resultaträkningen) men även andra rörelsekostnader fortsätter planenligt att öka i enlighet med den 

utvecklingsplan som är fastställd. Kvartalets rörelseförlust efter avskrivningar om 0,3 Mkr utgör därför inte enligt min mening ett orostecken. 

Kronförsvagningen och ett högre ränteläge har haft en mycket positiv inverkan på vårt finansnetto, vilket gör att vi kan redovisa ett positivt resultat 

efter finansiella poster om 0,3 Mkr. Till följd av en negativ utveckling av rörelsekapitalet med ökade kundfordringar blev bolagets kassaflöde dock 

negativt i kvartalet. Bolagets finansiella situation fortsätter dock att vara mycket god med likvida medel – utan finansiella skulder – om knappt 14 

MSEK. 

Till kvartalets glädjeämnen hör att våra olika utvecklingsprojekt, som vi beskrivit utförligt tidigare, löper i fas med vår detaljerade tidsplan och 

dessutom i linje med vår budget för de olika projekten. Målsättningen är alltså fortfarande att under slutet av året börja lansera NFO Optimal med 

en rad nya – av kunderna efterfrågade – funktioner. 

Vi bibehåller fortsatt en prognos om en omsättningsökning för helåret om 20%, där osäkerheten inte främst beror på efterfrågan utan på 

komponentbristen. Jag framhöll redan i början av året att 2023 resultatmässigt skulle bli något av ett mellanår, präglat av stora 

utvecklingskostnader men även av kostnader för uppskalning av verksamheten inför en högre verksamhetsnivå. När vi nu summerar det första 

halvåret och kan redovisa ett positivt kassaflöde före rörelsekapitalförändringar, upplever jag det som en framgång. Vi står fortsatt finansiellt starka 

och förhoppningsvis kommer nya produkter och nya marknader under 2024 och framför allt 2025 skapa ett mycket bättre läge för lönsam tillväxt. 

 
 
Johan Braun 
VD 
 
Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. Nästa rapport, Kvartalsrapport 3 publiceras 12e oktober 2023. 
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Periodens resultaträkning     

SEK   Kv.1-2 2023 Kv.1-2 2022 Kv.2 2023 Kv.2 2022 Helår 2022 

Rörelsens intäkter   6 mån 6 mån 3 mån 3 mån 12 mån 

    Nettoomsättning  24 610 020 19 737 193 13 409 116 11 235 188 42 502 552 

    Övriga rörelseintäkter  78 388 0 210 463  77 649 

    Handelsvaror, Komponenter   -19 590 400 -16 330 834 -10 893 971 -9 781 647 -34 188 075 

Bruttovinst  5 098 008 3 406 359 2 725 608 1 453 541 8 392 126 

    Forskning och utveckling  -2 052 757 -1 487 930 -1 107 169 -799 814 -3 423 101 

    Personalkostnader  -2 278 297 -1 465 549 -1 179 237 -779 704 -3 259 652 

    Övriga rörelsekostnader    -1 191 670 -1 781 875 -646 391 -939 953 -3 557 105 

Resultat före avskrivningar  -424 716 -1 328 995 -207 188 -1 065 930 -1 847 732 

    Avskrivning/Nedskrivning    -93 614 -118 516 -47 864 -59 671 -280 014 

Rörelseresultat (EBIT)  -518 330 -1 447 511 -255 052 -1 125 601 -2 127 746 

    Finansiella intäkter  1 290 892 362 941 567 126 301 021 985 241 

    Finansiella kostnader   -455 642 -76 937 -142 -33 872 -279 950 

Finansnetto  835 251 286 004 566 984 267 149 705 291 

Resultat efter finansiella poster  316 921 -1 161 507 311 932 -858 452 -1 422 455 

    Skatt   -65 286 239 270 -64 257 176 841 280 574 

Periodens resultat   251 636 -922 237 247 675 -681 611 -1 141 881 

 

 
 
 
Förändring av eget kapital      

  Bundet Kapital Fritt eget kapital  

SEK  Aktiekapital Reservfond 
Fritt eget 

kapital Årets resultat Eget kapital 

    Ingående balans per 1 jan 2023   15 309 346 1 408 880 9 039 672 -1 141 882 24 616 016 

    Periodens resultat        251 636 251 636 

    Disp. enligt årsstämmobeslut       -1 141 882 1 141 882 0 

Utgående balans per 30 jun 2023 15 309 346 1 408 880 7 897 790 251 636 24 867 652 

       

    Ingående balans per 1 jan 2022  15 309 346 1 408 880 9 170 420 -130 748 25 757 898 

    Periodens resultat     -947 679 -947 679 

    Disp.enligt årsstämmobeslut       -130 748 130 748 0 

Utgående balans per 30 jun 2022 15 309 346 1 408 880 9 039 672 -947 679 24 810 219 
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Balansräkning    

SEK     2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       

    Patent 0 6 073 0 

Summa immateriella anläggningstillgågnar 0 6 073 0 

    Inventarier, verktyg och installationer 319 988 417 516 289 742 

Summa materiella anläggningstillgågnar 319 988 417 516 289 742 
    Uppskjuten skattefordran 5 765 867 5 739 636 5 831 152 

Summa finansiella anläggningstillgågnar 5 765 867 5 739 636 5 831 152 

Summa anläggningstillgångar 6 085 855 6 163 225 6 120 894 

       
    Varulager   1 826 640 947 263 2 039 386 

    Kundfordringar   8 467 483 6 383 942 5 881 868 

    Skattefordringar 146 076 239 420 131 899 

    Övriga fordringar   1 045 969 865 694 696 079 

    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 275 604 254 383 775 680 

    Likvida medel     13 672 960 16 779 199 17 386 695 

Summa omsättningstillgångar   25 434 732 25 469 901 26 911 607 

SUMMA TILLGÅNGAR   31 520 587 31 633 126 33 032 501 

      

SEK 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 

EGET KAPITAL & SKULDER      

    Aktiekapital    15 309 346 15 309 346 15 309 346 

    Reservfond     1 408 880 1 408 880 1 408 880 

Summa bundet eget kapital   16 718 226 16 718 226 16 718 226 

    Fria reserver   7 897 790 9 039 672 9 039 672 

    Periodens resultat     251 636 -922 237 -1 141 881 

Summa fritt eget kapital     8 149 426 8 117 435 7 897 791 

SUMMA EGET KAPITAL   24 867 651 24 835 661 24 616 017 

       

    Leverantörsskulder   5 698 410 6 041 116 7 467 163 

    Övriga kortfristiga skulder   91 742 125 385 168 572 

    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 862 784 630 964 780 750 

Summa kortfristiga skulder 6 652 936 6 797 465 8 416 485 

SUMMA SKULDER   6 652 936 6 797 465 8 416 485 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  31 520 587 31 633 126 33 032 501 

      
Ställda säkerheter      
Företagsinteckningar mm.   3 500 000 3 500 000  
Ansvarsförbindelser   Inga Inga  
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Kassaflödesanalys     

Enl FAR indirekt metod 

  

  

SEK     Kv.1-2 2023 Kv.1-2 2022 Kv.2 2023 Kv.2 2022 

Den löpande verksamheten   6 mån 6 mån 3 mån 3 mån 

    Resultat före skatt 316 921 -1 161 507 311 932 -858 452 

    Icke kassaflödepåverkande poster 93 614 118 516 47 864 59 671 

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital 410 535 -1 042 991 359 796 -798 781 

         

    Varulager   212 746 311 846 777 374 -547 764 

    Kortfristiga fordringar -2 449 606 1 707 766 -2 924 752 321 190 

    Kortfristiga skulder -1 763 549 173 201 -1 267 769 1 421 971 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 589 875 1 149 822 -3 055 352 396 616 

         
    Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  0 0   0 

    Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -123 860 -93 432   -22 542 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -123 860 -93 432 0 -22 542 

       

Finansieringsverksamheten         

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 0 0 0 

       

Periodens kassaflöde -3 713 735 1 056 390 -3 055 352 374 074 

Likvida medel vid periodens början  17 386 695 15 722 809 16 728 312 16 405 125 

Likvida medel vid periodens slut  13 672 960 16 779 199 13 672 960 16 779 199 

 
 
 
Nyckeltal  

 

  Kv.1-2 2023 Kv.1-2 2022 

Omsättning, kr 24 610 020 19 737 193 

Rörelseresultat, kr -518 330 -1 447 511 

Resultat efter finansiella poster, kr 316 921 -1 161 507 

Bruttomarginal, % 20,4% 17,3% 

Rörelsemarginal, % -2,1% -5,7% 

Nettomarginal, % 1,3% -5,9% 

Justerat eget kapital, kr 24 867 651 24 835 661 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 1,3% -4,7% 

Räntabilitet på eget kapital, % 1,3% -4,7% 

Soliditet, % 78,9% 78,5% 

Medeltalanställda 7 5 

Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr 0 0 

Investeringar matr anläggningstillgångar, kr 123 860 93 432 

Vinst per aktie, kr 0,08 -0,30 

Eget kapital per aktie 8,12 8,11 

Kvotvärde 5,00 5,00 

Genomsnittligt antal aktier 3 061 869 3 061 869 

Antalet aktier vid perioden utgång 3 061 869 3 061 869    
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Nyckeltalsdefinitioner     

     
Bruttomarginal     
Bruttovinst (nettoomsättning - Kostnad sålda varor) i procent av omsättningen   

     
Rörelsemarginal     
Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen   

     
Nettomarginal     
Resultat före skatt i procent av omsättningen    

     
Sysselsatt kapital     
Eget kapital ökat med räntebärande skulder    

     
Räntabilitet på sysselsatt kapital    
Resultat före skatt i procent av sysselsatt kapital    

     
Räntabilitet på eget kapital     
Resultat före skatt i procent av eget kapital    

     
Soliditet     
Eget kapital i procent av balansomslutningen    

     
Skuldsättningsgrad     
Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital    

     
Vinst per aktie     
Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång   

     
Karlshamn 7/7 - 2023     
Styrelsen      
NFO Drives AB     

 


